
Sexta-feira, 23 DE OUTUBRO DE 201572 DIÁRIO OFICIAL Nº 32998

34280/2015 MARCELO AUGUSTO TEIXEIRA 
MIRANDA 18 2013/2104 3 a 20/8/2015    

25606/2015 MÁRCIA CARNEIRO ALVES 30 2013/2014 16/7 a 14/8/2015
45003/2015 MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES 6 2014/2015 17 a 22/9/2015
34427/2015 MARINA TOCANTINS KABUKI 6 2013/2014 3 a 8/8/2015
26874/2015 MARINALDO DA SILVA RAMOS 30 2013/2014 2 a 31/7/2015
26662/2015 MÔNICA LUCIANA KOURI FERREIRA 30 2014/2015 24/7 a 22/8/2015
27272/2015 PAULO HENRIQUE SOUZA SACRAMENTO 30 2014/2015 20/7 a 18/8/2015
39768/2015 PEDRO PAULO VIEIRA SILVA 30 2009/2010 19/10 a 17/11/2015
35076/2015 RAFAELA DE NAZARÉ SILVA DA SILVA 9 2013/2014 10 a 18/8/2015
27492/2015 RAIMUNDO AFONSO PEREIRA 30 2013/2014 6/7 a 4/8/2015

26768/2015 RAIMUNDO MILITÃO LISBÔA DAS 
MERCÊS 23 2014/2015 16/7 a 7/8/2015

27359/2015 RAIONILVA JOANA LEMOS PONTES 6 2011/2012 22 a 27/6/2015

38619/2015 REJANE GOMES DA SILVA ALMEIDA 
DE SOUZA 15 2012/2013 3 a 17/11/2015

40271/2015 RENAN FRANÇA CHERMONT 
RODRIGUES 23 2014/2015 14/9 a 6/10/2015

37146/2015 RENATA MAIA ISOPPO ALGARANHAR 
GONÇALVES 16 2010/2011 17/8 a 1º/9/2015

26456/2015 RONALDO MAGALHÃES DE SOUZA 20 2014/2015 10 a 29/7/2015
32420/2015 THIAGO DO ROSÁRIO DE CASTRO 30 2013/2014 20/7 a 18/8/2015
32493/2015 VANNER FERNANDES VASCONCELLOS 30 2013/2014 20/7 a 18/8/2015
38642/2015 WILSON DE OLIVEIRA 30 2013/2015 7/1 a 5/2/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, 
Belém, 5 de outubro de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 535/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL 
RIBEIRO BAÍA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 7874/2014-MP/
PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
CONCEDER e AUTORIZAR férias a servidores do Ministério Público do Estado do Pará, conforme 
quadro:

PROTOCOLO NOME EXERCÍCIO PERÍODO

39829/2015 ANDERSON RODRIGUES 
DA SILVA 2013/2014 8/9 a 7/10/2015

260522015 JEAN ROSIVALDO AVIZ 
FREITAS 2014/2015 20/7 a 18/8/2015

38909/2015 LARISSA BRITO DA SILVA 2014/2015 31/8 a 29/9/2015
29039/2015 LIVIA LANOA COSENZA 2014/2015 24/8 a 22/9/2015

34209/2015 LORENA THAIS NOGUEIRA 
PORTELA 2014/2015 10/8 a 8/9/2015

38418/2015 MÁRCIO DE LEÃO MARTINS 2014/2015 8/9 a 7/10/2015

39187/2015 MÁRCIO JOSÉ ROCHA 
RODRIGUES 2014/2015 19/11 a 18/12/2015

25148/2015 MARCOS VINICIUS 
GUERRA FERREIRA 2014/2015 16/7 a 14/8/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, 
Belém, 5 de outubro de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 537/2015-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL 
RIBEIRO BAÍA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 7874/2014-MP/
PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
TRANSFERIR o período de férias de servidores do Ministério Público do Estado do Pará, conforme 
quadro:

PROTOCOLO NOME EXERCÍCIO PERÍODO ANTIGO PERÍODO NOVO
24406/2015 ANA CRISTINA DA SILVA DIAS 2013/2014 1º a 30/6/2015 15/7 a 13/8/2015
34480/2015 AUTALICE PAES LIMA LOBATO 2014/2015 16/8 a 14/9/2015 10/9 a 9/10/2015
31305/2015 DALVA MARIA CARDOSO LACERDA 2014/2015 3/8 a 1º/9/2015 1º a 30/10/2015
29442/2015 EVA PINHEIRO BITAR GARCIA 2013/2014 1º a 30/7/2015 7/1 a 5/2/2016
29340/2015 GIL HENRIQUE MENDONÇA FARIA 2014/2015 3/8 a 1º/9/2015 22/2 a 22/3/2016
26554/2015 GLÁUCIA MIRANDA CHADA 2014/2015 15/6 a 14/7/2015 1º a 30/7/2015
28053/2015 JOÃO FABRÍCIO SILVEIRA FIGUEIREDO 2014/2015 3/8 a 1º/9/2015 9/9 a 8/10/2015
26277/2015 OZENILDO BAIA DE SARGES 2014/2015 15/6 a 14/7/2015 16/11 a 15/12/2015
31980/2015 PAULA DANIELLE LIMA DA SILVA 2014/2015 1º a 30/9/2015 13/10 a 11/11/2015
28158/2015 PAULO CÉSAR CARDOSO COIMBRA 2014/2015 1º a 30/7/2015 14/8 a 12/9/2015

27161/2015 RUY SURUBIU DE ARAÚJO TAVARES 2014/2015 7/1 a 5/2/2015 22/6 a 21/7/2015 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, 
Belém, 5 de outubro de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 539/2015-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL 
RIBEIRO BAÍA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 7874/2014-MP/
PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o gozo de licença-prêmio por servidores do Ministério Público do Estado do Pará, 
conforme quadro:

PROTOCOLO NOME PARCELA TRIÊNIO PERÍODO

31551/2015 ANA DAS GRAÇAS SFAIR 
ÁLVARES 2ª 2001/2004 13/7 a 11/8/2015

43409/2015 ANTÔNIO CABRAL 
VICENTE JÚNIOR 2ª 2003/2006 13/10 a 11/11/2015

39333/2015 FÁTIMA MARIA ÁVILA 
PARADELA 2ª 2005/2008 3/11 a 2/12/2015

29659/2015 FLÁVIA REGINA TEIXEIRA 
CARDOSO 1ª 2005/2008 5/10 a 3/11/2015

29659/2015 FLÁVIA REGINA TEIXEIRA 
CARDOSO 2ª 2005/2008 4/11 a 3/12/2015

36682/2015 JOSÉ RAIMUNDO SILVA 
VASCONCELOS 2ª 1997/2000 8/9 a 7/10/2015

29599/2015 MARLON CLAYTON 
FERREIRA LOPES 2ª 2005/2008 27/7 a 25/8/2015

29231/2015 RONALDO PIMENTEL DE 
ALMEIDA 2ª 2007/2010 2 a 31/7/2015

34846/2015 SANDRO FONSECA 
FERREIRA 2ª 2006/2009 6/8 a 4/9/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, 
Belém, 5 de outubro de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 548/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL 
RIBEIRO BAÍA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 7874/2014-MP/
PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento de saúde, com fulcro nos 
artigos 81 a 84, da Lei nº 5.810/1994:

PROTOCOLO NOME PERÍODO
44752/2015 ALICE RAFAELA RODRIGUES DE AZEVEDO 21 a 25/9/2015
44569/2015 AMILTON PINHEIRO DE OLIVEIRA 23 a 25/9/2015
46281/2015 DRIELE MARAGONES SOUSA 5 a 19/10/2015
46247/2015 ELITANIA COSTA GONCALVES 2 a 5/10/2015
44986/2015 GEORGIA HESKETH TOSCANO 21/9 a 20/10/2015
45162/2015 HOMERO PINTO FIGUEIREDO 29/9 a 27/11/2015
44571/2015 LETHYCIA BRITO FERNANDES ASSUNCAO 23 a 25/9/2015
46977/2015 LUCIANNA SARAIVA MONTEIRO DE BRITO 5 a 19/10/2015
44750/2015 MICHELLE DA COSTA TAVARES BARRADAS 23 a 25/9/2015
44751/2015 MURILLO PAIVA DA CONCEICAO 22 a 25/9/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, 
Belém, 15 de outubro de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 549/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL 
RIBEIRO BAÍA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 7874/2014-MP/
PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
CONCEDER ao servidor abaixo relacionado, Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família, com 
fulcro nos artigos 85 a 87, da Lei nº 5.810/94:

PROTOCOLO NOME PERÍODO
45219/2015 ALISSON SILVA DIAS 28 a 29/9/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, 
Belém, 15 de outubro de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 550/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL 
RIBEIRO BAÍA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 7874/2014-MP/
PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 


